
UCHWAŁA NR V/22/2015 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

z dnia 18 września 2015 roku 

 
w sprawie utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina” w związku z planowanym rozpoczęciem eksploatacji  
II kwatery  

 
 
Na podstawie art. 137 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(Dz. U.  z 2013 r. poz. 21), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.); art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 5 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. Nr 45, poz. 236) oraz § 4 ust. 2, 
statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z dnia 13 lutego 2013 r., poz. 1500) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1  
Postanawia się utworzyć fundusz rekultywacyjny na realizację obowiązków związanych z 
zamknięciem, rekultywacją, nadzorem, w tym monitoringiem składowiska odpadów w 
zakresie kwatery nr II na podstawie „Kalkulacji wysokości funduszu rekultywacyjnego 
kwatery II oraz opłat na jego rzecz”, stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały w 
wysokości 12 851 084,30 zł. Utworzenie funduszu następuje z dniem rozpoczęcia 
przyjmowania odpadów na kwaterę nr II. 
 

 
§ 2 

Z dniem rozpoczęcia przyjmowania odpadów na kwaterę nr II udział środków 
odprowadzanych na fundusz rekultywacyjny w cenach (za usługi zagospodarowania 
odpadów w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, określonych w 
cenniku opublikowanym na BIP-ie Związku) wynosi 5,45 zł / 1 Mg. 

 
§ 3 

Fundusz rekultywacyjny kwatery nr II będzie posiadał formę rezerwy.  
 

§ 4 
W uchwale Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” nr 
II/9/2015 z dnia 30 stycznia 2015 w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi 
zagospodarowania odpadów, korzystania z obiektów, instalacji i urządzeń Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” od dnia 1 marca 2015 roku wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
 



„1. Ustala się ceny jednostkowe za usługi zagospodarowania odpadów świadczone 
przez Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” w Zakładzie 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” (zwanym dalej ZUOK) i w Stacji 
Przeładunkowej Odpadów Komunalnych w Sieradzu (zwanej dalej SPO), 
obowiązujące od dnia 1 marca 2015 roku, w wysokościach określonych w załączniku 
Nr 1 (kolumna nr 4) do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2.”  
 

2) w § 1 dodaje się ust. 3 o następującej treści: 
 

„3. Udział opłaty na fundusz rekultywacyjny w cenach określonych w załączniku nr 1 
do   niniejszej uchwały określają uchwała nr XIV/54/2013 Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 29 listopada 2013 roku w 
sprawie utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” ze zmianami oraz uchwała nr V/22/2015 
Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 18 
września 2015 roku w sprawie utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku 
Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” w związku z planowanym 
rozpoczęciem eksploatacji II kwatery.” 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
§ 7 

 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w urzędach gmin oraz  
w BIP Związku oraz gmin członków Związku. 

 

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA 
Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
/…/ 

Grzegorz Sapiński 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/22/2015 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

z dnia 18 września 2015 roku 

 

w sprawie utworzenia funduszu rekultywacyjnego w Związku Komunalnym Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina” w związku z planowanym rozpoczęciem eksploatacji  

II kwatery  

 

W związku z planowanym rozpoczęciem eksploatacji kwatery drugiej stosownie do   

art. 137 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U.  z 2013 r. poz. 

21) zaistniał obowiązek utworzenia funduszu rekultywacyjnego, na którym gromadzone 

zostaną środki pieniężne przeznaczone na realizację obowiązków związanych z zamknięciem, 

rekultywacją, nadzorem, w tym monitoringiem składowiska odpadów.  

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Zarządu Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
/…/ 

Daniel Tylak 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr V/22/2015 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina" 
z dnia 18 września 2015 roku 

 

I. Kalkulacja wysokości funduszu rekultywacyjnego kwatery nr 2 

      Tabela. Szacowane koszty rekultywacji kwatery nr 2 składowiska oraz jego ustawowego obowiązku utrzymania 
przez 30 lat 

  

Koszt rekultywacji 
technicznej i 
biologicznej 

Monitoring 
kwatery 

Koszty bieżącej 
eksploatacji 
technicznej 

Wywóz odcieków 
(częściowy) 

Wszystko razem 

1   8 659 413,55 zł      12 000,00 zł         58 000,00 zł          81 162,91 zł      8 810 576,46 zł  

2                       -   zł      12 360,00 zł         59 160,00 zł          83 597,80 zł         155 117,80 zł  

3                       -   zł      12 730,80 zł         60 934,80 zł          86 105,73 zł         159 771,33 zł  

4                       -   zł      13 112,72 zł         62 762,84 zł          88 688,90 zł         164 564,47 zł  

5                       -   zł      13 506,11 zł         64 645,73 zł          45 674,78 zł         123 826,62 zł  

6                       -   zł      13 911,29 zł         66 585,10 zł          47 045,03 zł         127 541,42 zł  

7                       -   zł      14 328,63 zł         68 582,65 zł          48 456,38 zł         131 367,66 zł  

8                       -   zł      14 758,49 zł         70 640,13 zł          49 910,07 zł         135 308,69 zł  

9                       -   zł      15 201,24 zł         72 759,34 zł          20 562,95 zł         108 523,53 zł  

10                       -   zł      15 657,28 zł         74 942,12 zł          21 179,84 zł         111 779,23 zł  

11                       -   zł      16 127,00 zł         77 190,38 zł          21 815,23 zł         115 132,61 zł  

12                       -   zł      16 610,81 zł         79 506,09 zł          22 469,69 zł         118 586,59 zł  

13                       -   zł      17 109,13 zł         81 891,28 zł          11 571,89 zł         110 572,30 zł  

14                       -   zł      17 622,40 zł         84 348,01 zł          11 919,05 zł         113 889,47 zł  

15                       -   zł      18 151,08 zł         86 878,45 zł          12 276,62 zł         117 306,15 zł  

16                       -   zł      18 695,61 zł         89 484,81 zł          12 644,92 zł         120 825,33 zł  

17                       -   zł      19 256,48 zł         92 169,35 zł          13 024,26 zł         124 450,09 zł  

18                       -   zł      19 834,17 zł         94 934,43 zł          13 414,99 zł         128 183,60 zł  

19                       -   zł      20 429,20 zł         97 782,47 zł          13 817,44 zł         132 029,10 zł  

20                       -   zł      21 042,07 zł       100 715,94 zł          14 231,97 zł         135 989,98 zł  

21                       -   zł      21 673,33 zł       103 737,42 zł          14 658,92 zł         140 069,68 zł  

22                       -   zł      22 323,53 zł       106 849,54 zł          15 098,69 zł         144 271,77 zł  

23                       -   zł      22 993,24 zł       110 055,03 zł          15 551,65 zł         148 599,92 zł  

24                       -   zł      23 683,04 zł       113 356,68 zł          16 018,20 zł         153 057,92 zł  

25                       -   zł      24 393,53 zł       116 757,38 zł          16 498,75 zł         157 649,66 zł  

26                       -   zł      25 125,34 zł       120 260,10 zł          16 993,71 zł         162 379,15 zł  

27                       -   zł      25 879,10 zł       123 867,90 zł          17 503,52 zł         167 250,52 zł  

28                       -   zł      26 655,47 zł       127 583,94 zł          18 028,63 zł         172 268,04 zł  

29                       -   zł      27 455,13 zł       131 411,46 zł          18 569,49 zł         177 436,08 zł  

30                       -   zł      28 278,79 zł       135 353,80 zł          19 126,57 zł         182 759,16 zł  

Razem   8 659 413,55 zł   570 904,99 zł    2 733 147,18 zł       887 618,58 zł    12 851 084,30 zł  

      Szacowane koszty rekultywacji kwatery nr 2 12 851 084,30 zł  

   
 

  



II. Kalkulacja opłaty na rzecz funduszu rekultywacyjnego 
  

      
Możliwa do przyjęcia ogólna ilość odpadów na bramie 
do składowania na kwaterze nr 2 (nie wliczając warstw 

izolacyjnych) [Mg] 
2 357 387  

  Koszt rekultywacji kwatery nr 2 jaki powinien być ujęty 
w cenie odpadów 

5,45 zł 

  
Przy założeniu, że współczynnik zagęszczenia odpadów wynosi 0,5557, 
a pojemność kwatery nr 2 z klinem wynosi 1 310 000 m3, to możliwa 

do przyjęcia ogólna ilość odpadów na bramie do składowania na 
kwaterze II wyniesie 2 357 387 Mg 

  

  

  

   

 

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA 
Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
/…/ 

Grzegorz Sapiński 

 


